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Elə tarixlər var ki, xalqın həyatına insanın öz bioqrafiyasına yazıldığı 
kimi ağrı, mübarizə, həm də ləyaqətlə yazılır. 15 iyun məhz belə günlər-
dəndir. Bu gün təkcə rəsmi bayram deyil, həm də Azərbaycan xalqının 
milli qurtuluş, dirçəliş və oyanışının rəmzidir.

Məhz bu gün Azərbaycan xalqı döv-
lətçiliyin dağılması təhlükəsi ilə üz-üzə 
qalaraq ümummilli lideri Heydər Əliyevə 
üz tutdu. Son dərəcə mürəkkəb siyasi və-
ziyyətdə onun müdrikliyi, qətiyyəti və 
nüfuzu sayəsində Azərbaycanda sabitliyin 
və yeni başlanğıcın təməli qoyuldu. 1991-
ci ildə müstəqilliyini əldə etdikdən sonra 
Azərbaycan dərin siyasi böhran girdabına 
düşdü. Ölkəni xaos, hakimiyyət uğrunda si-
yasi mübarizə və iqtisadi tənəzzül bürüdü. 
Cəmiyyət səfalətin astanasında, hakimiyyət 
isə dövlətçiliyin itirilməsi təhlükəsi ilə üz-

üzə idi. 1993-cü ilin yayında vəziyyət kritik 
həddə çatdı: ölkə vətəndaş müharibəsi təh-
lükəsi ilə qarşı-qarşıya qaldı. Məhz bu an 
xalq tarixi yaddaşına və özünüqoruma ins-
tinktinə söykənərək özündə qətiyyət, müd-
riklik və milli maraqları təcəssüm etdirən 
şəxsə – Heydər Əliyevə üz tutdu.

Onun Naxçıvandan Bakıya qayıdışı si-
yasi cəsarət aktı idi. 1993-cü il iyunun 9-da 
Heydər Əliyev paytaxta gəldi və iyunun 
15-də Milli Məclisin sədri seçildi. Həmin 
gün müasir Azərbaycanın tarixinə həmişə-
lik Milli Qurtuluş Günü kimi yazıldı. O çə-
tin günlərdə polkovnik Surət Hüseynovun 
komandanlığı altında zirehli texnika kolo-
nu Bakıya doğru hərəkət edirdi. Vətəndaş 
müharibəsi təhlükəsi real idi. Amma Hey-
dər Əliyev tərəddüd etmədən Gəncəyə get-
di, orada üsyançılarla görüşdü. Diplomatik 
bacarığı, cəsarəti və sarsılmaz nüfuzu sayə-
sində qan tökülməsinin qarşısını aldı, döv-
lətçiliyi qorudu.

Onun hakimiyyətə gəlişi şəxsi qələbə 
deyildi. Bu, xaos əvəzinə sabitliyi, dağılma 
əvəzinə dövlətçiliyi, hakimiyyətsizlik əvə-
zinə lideri seçən bir xalqın ümumi zəfəri idi.

Heydər Əliyev çox qısa müddətdə döv-
lət institutlarının dağılmasının qarşısını 
aldı, sosial gərginliyi aradan qaldırdı, Azər-
baycanın beynəlxalq nüfuzunu bərpa etdi, 
müstəqil, sabit və güclü dövlətin qurulması 
prosesi başlandı. Əslində, bu, yeni bir döv-
rün başlanğıcı idi. Bu dövr Azərbaycanı 
dünya tərəfindən müstəqil geosiyasi sub-
yekt kimi tanınan bir dövlətə çevirdi.

Milli Qurtuluş Günü ¤¤ həlledici anda 
tərəddüd etməyən, təslim olmayan, lə-
yaqətli lider ətrafında birləşməyi bacaran 
xalqın gücünün qələbə çaldığı gündür. Bu 
gün həm də ölkəni xilas edən tarixi şəxsiy-
yətin danılmaz xidmətinə ümumxalq ehti-
ramı günüdür.

�0�3-cü ildə nəşr olunan “Millətin Ata-
sı” adlı elmi monoqrafiya kitabımızda ya-
zıdığımız kimi, Heydər Əliyevin hekayəsi 
təkcə bir insanın həyatı deyil. Bu, oddan 
keçmiş, lakin ləyaqətini itirməmiş bir döv-
lətin tarixidir.

Azərbaycan xalqı böyük xalqdır və yal-
nız Heydər Əliyev kimi şəxsiyyətlər sayə-
sində tarixdə öz layiqli yerini qoruyub sax-
ladı. Bəli, 15 iyun adi təqvim günü deyil, 
millətin öz gələcəyini seçdiyi gündür.

1993–199�-cı illər ərzində Heydər 
Əliyev əvvəlki hakimiyyətin utopik və 
xaotik qərarlarının fəsadlarını aradan qal-
dırmaq üçün sistemli şəkildə çalışdı. Eyni 
zamanda onun səyləri yalnız yığılıb qalmış 
problemlərin həlli ilə məhdudlaşmırdı. Bu 
səylər gələcək inkişaf, dövlətçiliyin möh-
kəmləndirilməsi, ölkənin siyasi böhrandan 
çıxarılması məqsədinə yönəlmişdi. Ulu 
öndər işsizliyin azaldılması, vətəndaşlarda 
dövlətin gələcəyinə qarşı məsuliyyət hissi-
nin formalaşdırılması məsələlərinə xüsusi 
önəm verirdi. Bütün bu proseslər onun şəx-
si nəzarətində idi.

1993–�003-cü illər dövrü gənc Azər-
baycan Respublikasının sınaq və təhlükələr-
lə üzləşdiyi onillik oldu. Siyasi təzyiqlər, 
daxili böhranlar, xaricdə qeyri-sabitlik ² 
bütün bunlar rəhbərdən xüsusi bacarıq, əla-
hiddə liderlik tələb edirdi. Heydər Əliyevin 
nüfuzu və vaxtında verilmiş qərarları ölkə-
nin nüfuzunun və dövlətçiliyin itirilməsinə 
yuvarlanmasına imkan vermədi.

Bu onillik ərzində Azərbaycan 
müstəqilliyin möhkəmləndirilməsi, siyasi 
həmrəylik, genişmiqyaslı iqtisadi islahat-
lar və siyasi məkanın humanistləşdirilmə-
si baxımından çətin, lakin səmərəli bir yol 
keçdi. Onun rəhbərliyi altında 1994-cü ildə 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələri işğal olun-
muş bəzi əraziləri azad etdi. Lakin daha 
köklü dəyişikliklər və böyük qələbələr 
üçün sabitlik və ordunun modernləşdiril-
məsi tələb olunurdu.

1994-cü il mayın 1�-də ATƏT-in Minsk 
qrupu (ABŞ, Rusiya, Fransa -red.) çərçivə-
sində Ermənistanla Azərbaycan arasında 
atəşkəs rejimi əldə olundu. Heydər Əliye-
vin həmin dövrdəki taktikasını belə ifadə 
etmək olar: “Müharibəni qazanacaq qədər 
güclü, ondan yayınacaq qədər müdrik ol-
maq lazımdır.”

Heydər Əliyevin qətiyyəti və strateji 
düşüncəsi sayəsində Azərbaycan qısa müd-
dət ərzində təkcə sosial gərginliyi aradan 
qaldırmadı, həm vətəndaş müharibəsindən 
yayına, həm də müasir, güclü və müstəqil 

dövlətin qurulmasına başlamağı bacardı.
O vaxtdan üç onillik keçib və bu dövr 

ərzində Azərbaycan dərin və ciddi dəyişik-
liklərə imza atdı: ictimai-siyasi həyat sabit-
ləşdirildi� demokratik institutlar yaradıldı� 
dövlət idarəçiliyi gücləndirildi� yeni ictimai 
davranış normaları formalaşdı� vətəndaş 
cəmiyyəti kimliyi təşəkkül tapdı.

1994-cü ildən etibarən Qarabağ cəbhə-
sində atəşkəs rejiminə əməl olunduğu şəra-
itdə ölkənin inkişafında strateji istiqamət 
müəyyən edildi: neft siyasəti. Bu siyasət 
“Əsrin müqaviləsi” ilə reallaşdı. Azərbay-

canın beynəlxalq arenadakı rolu dəyişdi. 
Ölkəmiz “Böyük İpək Yolu” layihəsində 
iştirakı sayəsində regional logistika mərkə-
zinə çevrildi.

Təsirli xarici siyasət modeli formalaşdı, 
ordu gücləndirildi. Bütün bunlar isə məqa-
mında dövlətin başında dayanan böyük 
vətənpərvər və islahançının – Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin sayəsində mümkün 
oldu. Heydər Əliyev yalnız praktiki deyil, 
eyni zamanda konseptual baxımdan da 
konsolidasiya olunmuş demokratiya mode-
lini formalaşdırdı və dövlətin gələcək inki-
şafının əsaslarını qoydu. Onun prezidentli-
yi dövründə Azərbaycan gələcəyə sıçrayış 
üçün möhkəm təməl qazandı. O, sadəcə bir 
siyasətçi kimi deyil, eyni zamanda, millətin 
rəmzinə, ləyaqət və milli dirçəlişin təcəssü-
münə çevrildi. Onun arzusu sadə və ali idi: 
siyasi və ideoloji baxışlarından asılı olma-
yaraq hər bir azərbaycanlının xoşbəxtliyi.

Yaxşı lider insanlara özünə inanmağa 
vadar edir. Böyük lider isə onlara bu ina-
mı gerçəyə çevirməkdə kömək edir. Hey-
dər Əliyev milyonlarla insanı birləşdirərək 
onları vəhdət halında xalqa, millətə çevirdi.

Əminik ki, Heydər Əliyev bu gün bizim 
aramızda olsaydı, tərəddüd etmədən Ukray-
na böhranının həllində vasitəçi missiyasını 
üzərinə götürərdi. Çünki döyüş şəraitin-
də, dərin vətəndaş qarşıdurması dövründə 
dövləti idarə etmək onun özünəməxsus 
məsuliyyətlə qəbul edəcəyi çağırış olar-
dı. Bu gün Ukrayna çoxsaylı problemlərlə 
üz-üzədir və onların həlli siyasi iradə, müd-
riklik tələb edir. Çox arzu edirik ki, bu çətin 
məqamda ukraynalılar və onlarlın rəhbər-
ləri 3� il əvvəl Heydər Əliyevin sayəsində 
Azərbaycan xalqının göstərdiyi gücü özlə-
rində tapsınlar.

Ulu öndərin şəxsi keyfiyyətləri ayrı-
ca yazının mövzusudur. Qısaca onu deyək 
ki, Heydər Əliyev həm özündən, həm də 
komanda üzvlərindən kompromissiz tələb-
kar idi. Onun işgüzarlıqla müşayiət olunan 
diplomat sürəti ilə yalnız həqiqi peşəkarlar 
ayaqlaşa bilirdi. 

Məhz onun rəhbərliyi altında dövlət 
idarəetmə sisteminin yeni modelə transfor-
masiyasına, Qarabağ münaqişəsinin sülh 
yolu ilə həlli üzrə danışıqlara, milyonlarla 
qaçqının həyatının normallaşmasına başla-
nıldı.

Bu gün Azərbaycanda bərqərar olmuş 
sülh yalnız xarici düşmənlərlə deyil, həm 
də daxili təhdidlər ² terrorçular, cəmiyyəti 
parçalamaq istəyənlərə qarşı gərgin müba-
rizənin nəticəsidir. Ötən müddətdə revanş 
cəhdləri liderin siyasi iradəsi və xalqın 
dəstəyi ilə qarşılanıb.

Biz ümummilli liderin arzusuna – Vətə-
ni azad, bütöv və firavan görmək istəyinə 
yaxınlaşmışıq. İrəlilədikcə azərbaycançı-
lıq ideologiyasını yaradan şəxsiyyətin lə-
yaqət və kimliyinin miqyasını daha aydın 
dərk edirik. Heydər Əliyev hakimiyyətin 
davamlılığı üçün möhkəm təməl qoydu. 
Dövlət quruculuğu sahəsində onun gərgin 

əməyi Azərbaycanı müasir, sürətlə inkişaf 
edən ölkəyə çevirməyə imkan verdi. İndi 
ölkəmiz onun layiqli varisi və davamçısı 
– İlham Əliyevin rəhbərliyi altında inamla 
irəliləyir.

Heydər Əliyev yalnız dövlətçiliyi de-
yil, həm də strateq və düşüncə adamı kimi, 
həyatında konsolidasiya olunmuş demok-
ratiyanın yaşaya bilən modelini formalaş-
dıran dəyər sistemini həyata keçirdi. Onun 
prezidentliyi illərində müasir Azərbaycanın 
inkişafı üçün güclü təməl qoyuldu, sabitlik 
təmin edildi və ölkənin yeni dövrə sıçrayışı 
üçün şərait yaradıldı.

Azərbaycan xalqı üçün Heydər Əliyev 
milli simvola, dirçəlişin, gücün və ləyaqə-
tin təcəssümünə çevrildi. Vətəndaşların 
dəstəyinə söykənərək, o, dövlətin qatlan-

mış dizini, xalqın əyilmiş qəddini qaldıra 
bildi. Yaxşı siyasətçi insanları özünə inan-
mağa vadar edə bilir. Heydər Əliyev kimi 
dahi siyasətçi isə insanlara özlərinə inan-
maq gücü verir.

O, milyonlarla fərdi insanı birləş-
dirərək vəhdət içində olan millət yaratdı. 
Bu məqamda icazənizlə səxsi fikrimizi bil-
dirmək istərdik. Əminik ki, Heydər Əliyev 
bu gün aramızda olsaydı, Ukrayna böhra-
nının həllində vasitəçi missiyasını üzərinə 
götürərdi. Çünki müharibə və daxili qar-
şıdurma şəraitində ölkəni idarə etmək ən 
yüksək səviyyəli çağırışdır. Və o, bu çağırı-
şı qəbul etmək üçün yenə cəsarət nümunəsi 
göstərərdi.

Prezident Heydər Əliyev həm özünə, 
həm də tabeliyindəkilərə qarşı tələbkar idi. 
Onun iş sürətinə yalnız həqiqi peşəkarlar 
tab gətirə bilirdi. Diletantlar geri çəkilir, 
yerini xalqına və dövlətinə xidmət etmək 
istəyən və bacaranlara verirdilər.

Onun hakimiyyətə gəlməsi ilə idarəet-
mə sistemi tamamilə transformasiya olun-
du: milyonlarla qaçqının həyatı normal-
laşdı, Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu 
ilə həllinə dair ciddi danışıqlar başlandı. 
Azərbaycanda qeyri-sabitlik yaratmaq, cə-
miyyəti parçalamaq istəyənlərin, terror və 
çevrilişlərdən çəkinməyənlərin qarşısında 
Heydər Əliyev və ona güvənən xalq birlik-
də lay divar kimi dayandı. Həmin dövrün 
ölüm-dürüm mübarizəsinin müsbət bəhrə-
sini bu gün hamımız görürük. 

Biz hər il ümummilli liderin böyük ar-
zusunun həyata keçməsinə – Azərbaycanın 
çiçəklənən, bütöv və müstəqil bir ölkəyə 
çevrilməsinə yaxınlaşırıq. Və hər il daha 
da aydın olur ki, məhz Heydər Əliyev milli 
kimliyin, ləyaqətin və dövlətçiliyin, azər-
baycançılıq ideyasının əsasını qoyub.

Ümummilli lider yalnız dövlət qurmaq-
la kifayətlənmədi. O, həm də ölkədə sabit 
və məsuliyyətli siyasi kurs ənənəsi yarat-
dı. 15 iyun tarixi millətin xilası günü kimi 
tarixə əbədi yazıldı. Məhz həmin gün xalq 
Heydər Əliyevə müraciət etdi və onun ha-
kimiyyətə qayıdışı yeni dövrün başlanğıcı 
oldu. 

Bu gün Azərbaycan nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatların fəal üzvüdür. İlham Əliyevin 
Avropa platformalarında parlaq çıxışları, 
erməni nümayəndələri ilə debatlarda nüma-
yiş etdirdiyi, hər bir azərbaycanlıya qürur 
hissi yaşadan qətiyyətli mövqeyi 3� il bun-
dan əvvəl başlanan böyük işin davamıdır.
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Ulu öndərin adını daşıyan 
hərbi liseydə məzun günü

Milli Qurtuluş Günü ərəfəsində Naxçıvan şəhərindəki Heydər Əliyev 
adına Hərbi Liseyin 25-ci buraxılışı münasibətilə təntənəli mərasim keçi-
rilib. Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin səlahiyyətli nümayəndəsi )uad Nəcəfli tədbirdə iştirak edib. 

Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin 
rəisi, polkovnik Rəşad Əsgərov səlahiy-
yətli nümayəndəyə mərasimə hazırlıq barə-
də raport verib. Səlahiyyətli nümayəndə 
kursantları salamlayıb. Ümummilli lider  
Heydər Əliyevin və şəhidlərimizin əziz xa-
tirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. 

Mərasimdə Naxçıvan Muxtar Respub-
likasında Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad 
NəcəÀi bildirib ki, müasir, güclü və peşəkar 
ordu müstəqil dövlətin sütunlarından biri-
dir. Xüsusilə Azərbaycan kimi mürəkkəb 
coğrafiyada yerləşən bir ölkə üçün ordu 
müstəqilliyin, suverenliyin və ləyaqətin 
qoruyucusudur. Bu ordu ulu öndər Heydər 
Əliyevin şah əsərlərindən biridir. Hələ 
1970-ci illərdə Cəmşid Naxçıvanski adına 
Hərbi Liseyin yaradılması ilə Azərbayca-
nın gələcək hərbi elitasının formalaşdırıl-
ması prosesi başlayıb. 

Səlahiyyətli nümayəndə vurğulayıb 
ki, Ulu öndərin siyasi kursunu uğurla da-
vam etdirən Prezident, Müzə൵ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycan Ordusu regionun ən güclü or-
dularından birinə çevrilib. Bunun ən parlaq 
nəticəsi özünü �0�0-ci ildə göstərdi. 44 
günlük Vətən müharibəsində Azərbaycan 
Ordusu şəhidlərimizin qanı, qazilərimizin 
canı bahasına tarixi ədaləti bərpa etdi. Bu, 
sadəcə, hərbi qələbə deyil, bir millətin dir-
çəlişi, bir xalqın iradəsinin təntənəsi idi.

Fuad NəcəÀi sonda bildirib: “Əziz 
gənclər! Qarşıda sizi çətin, lakin şərəÀi 
bir yol gözləyir. Bu yolda sizi yalnız bilik, 
sədaqət və vətənpərvərlik irəli aparacaq. 
Unutmayın, siz Azərbaycan Ordusunun üz-
vüsünüz. Siz qalib xalqın övladısınız. Siz 
şəhidlərin mirasını daşıyırsınız!”.

Heydər Əliyev adına Hərbi Liseyin 
rəisi, polkovnik Rəşad Əsgərov çıxışında 
bildirib ki, 44 günlük Vətən müharibəsində 
və digər hərbi əməliyyatlarda hərbi lise-

yin məzunları yüksək döyüş və peşəkarlıq 
nümunəsi göstəriblər. Liseyin məzunla-
rından 4-ü Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı 
fəxri adına layiq görülüb, 9�-sı isə şəhidlik 
zirvəsinə ucalıb. Hazırda onlarla məzun 
dünyanın müxtəlif hərbi akademiyalarında 
– Türkiyə Respublikasında, Rusiya Fede-
rasiyasında, İtaliya və Cənubi Koreya kimi 
inkişaf etmiş ölkələrdə təhsillərini davam 
etdirirlər. 

Vətən müharibəsi şəhidi Şükür Hacıye-
vin anası Fatma Şükürlü tarixi Zəfərimizin 
qazanılmasında Heydər Əliyev adına Hərbi 
Liseyin məzunlarının da böyük rolu oldu-
ğunu vurğulayıb, kursantlara təhsillərində 
uğurlar arzulayıb. Hərbi liseyin məzunu 
Ağa Əlizadə �5-ci buraxılış məzunları 
adından savadlı, bacarıqlı və vətənpərvər 
kursantlar kimi təhsil almalarında əməyi 
olan komandir və müəllimlərinə, eləcə də 
göstərdikləri dəstəyə görə valideynlərinə 

minnətdarlığını bildirib, məzun yoldaşları-
nı təbrik edib.

Sonra hərbi liseyin fəaliyyətində 
fərqlənən zabit və müəllimlərə fəxri fər-
manlar, məzunlara isə attestat və hədiy-
yələr təqdim edilib. 

Səlahiyyətli nümayəndə hərbi liseyin 
pedaqoji heyəti ilə görüşüb, kursantların 
vətənpərvər ruhda, bacarıqlı kadr kimi ye-
tişməsi üçün müəllimlərin üzərinə böyük 
məsuliyyət düşdüyünü vurğulayıb, onlara 
şərəÀi fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb.

Kursant Fərid Abbasov təhsil ocağının 
rəmzi kötüyünə �0�5-ci ilin xatirə lövhəsi-
ni vurduqdan sonra döyüş bayrağı növbəti 
buraxılışın kursantlarına təhvil verilib. 

Orkestrin müşayiəti ilə hərbi liseyin 
marşı ifa edilib, şəxsi heyət təntənəli mar-
şın sədaları altında nizami addımlarla tribu-
nanın önündən keçib. 
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Milli birliyin xilaskarlıq zirvəsi

Ümummilli liderin idarəetmə dərsləri
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik 

Akademiyasında �DİA�15 İyun  Milli Qurtuluş Gününə həsr olunmuş el-
mi-praktik konfrans keçirilib.

Akademiyanın rektoru 
akademik Urxan Ələkbərov 
bildirib ki, 1993-cü ildə xalqın 
iradəsi ilə yenidən siyasi haki-
miyyətə qayıdan ümummilli 
lider Heydər Əliyev ölkəni 
parçalanma və vətəndaş qar-
şıdurmasından xilas etdi, inki-
şaf yoluna çıxartdı. 15 iyun ta-
riximizə Milli Qurtuluş Günü 
kimi daxil oldu.

Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu idarəetmə texnologiyaları bu gün Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən müasir dövrün tələblərinə uyğun şəkildə təkmilləşdirilərək tətbiq edilir 
və bu istiqamətdə mühüm nailiyyətlər əldə olunub. Akademiya təsis edilən vaxtdan burada 
“Heydər Əliyevin milli ləyaqət fəlsəfəsi”, “Heydər Əliyevin dövlət idarəçiliyi təcrübəsi” 
kimi fənlər tədris edilir.

Çıxış edənlər Heydər Əliyevin idarəetmə irsinin ümumi tərəqqidə önəmli rolunu vur-
ğulayıblar.

;4

MİLLİ QURTULUù

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2025.- 15 iyun (№ 122).- S.10.




